R E Q U E R I M E N T O  Nº. 192

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a promulgação da Lei nº. 4.886/2008, que prorroga a licença maternidade de 4 (meses) para 6(meses);

CONSIDERANDO que conforme matéria veiculada no Jornal “Diário da Serra”, obtivemos informações de que a referida lei não está sendo cumprida por parte do Poder Executivo,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município nos informe as razões pelas quais a Administração Municipal não está cumprindo o disposto na Lei nº. 4.886/2008, que prorroga o período de licença maternidade no município de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31de março de 2008.
Vereador Autor JOSEY

PR